
Отдел Администрации Быстроистокского района по образованию и
молодежной политике

П Р И К А З

« 25 » октября 2024г. с. Быстрый Исток № 201-П

О проведении муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады
ш кольников в 2024 - 2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом № 678 Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. (далее - Порядок), в 
соответствии с организационно - технической модели проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Быстроистокском районе в 2024-2025 учебном году, 
приказываю:

1. Провести в 2024-2025 учебном году муниципальный этап 
Всероссийской олимпиады школьников на базе МБОУ "Верх-Ануйская СОШ 
им. А.Н.Кузьмина", с 06.11.2024г по 06.12.2024г.

2. Установить следующие сроки проведения муниципального этапа 
олимпиады:

Предмет

Дата

проведения

Французский язык 06.11. 2024

Экономика 07.11.2024
Астрономия 08.11. 2024
Право 11.11.2024
Литература 12.11. 2024
Английский язык 13.11. 2024
История 14.11. 2024
Физика 15.1 1.2024
Экология 18.11. 2024
Искусство (МХК) 19.11.2024
Биология 20.11.2024

Русский язык 21.11.2024



Химия 22.11.2024

Физическая культура 23.11. 2024
Обществознание 25.1 1.2024

Математика 26.11.2024
Технология 27.11.2024
ОБЗР 28.11.2024

Немецкий язык 29.11.2024

Информатика 02.12.2024

География 03.12.2024
Китайский язык

Итальянский язык

Испанский язык 06.12.2024

3. Установить время начала олимпиадного тура в 11.00
4. Организовать проведение муниципального этапа олимпиады в 

установленные сроки с соблюдением действующих на момент проведения 
олимпиады санитарно-эпидемиологических требований.

5. Организовать награждение победителей и призеров муниципального 
этапа грамотами.

6. Обеспечить соблюдение конфиденциальности при получении,
тиражировании и хранении олимпиадных заданий.

7. Обеспечить соблюдение сроков проведения процедур олимпиады 
(регистрация участников, проведение олимпиадных туров, внесение 
предварительных результатов, проведение апелляций, внесение итоговых 
результатов), установленных в АИС-олимпиада.

8. Контроль исполнения данного приказа возложить на Кунанбаеву И.Н., 
методиста методического кабинета отдела по образованию и молодежной 
политике.

Начальник отдела по образовани: 
и молодежной политике


